
 

 

Kontor for Politik og Driftsudvikling A 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 

 
 
 

Flytning af sekretariatet for Hovedstadens Rekrutte- 
ringsservice til Ballerup Kommune i 2025 
 

Beslutning om flytning til Ballerup Kommune i 2025 
På det seneste styregruppemøde i Hovedstadens Rekrutteringsservice 
(HRS) den 13. november 2024 blev det besluttet, at HRS´ s sekretariat 
flyttes til Ballerup Kommune i løbet af 2025. 
Efter et samstemmende ønske i styregruppen, overtager Ballerup Kom- 
mune samtidig posten som styregruppeforperson, hvorved det sikres, 
at forpersonen er tættere på HRS’ daglige drift og beslutningsproces- 
ser. Styregruppen ønsker med dette tiltag ligeledes at bidrage til at fast- 
holde og styrke HRS som en central aktør for både ledige og virksomhe- 
der i hovedstadsområdet. 

 
Baggrund 
HRS er en fællesfinansieret indsats etableret i 2015, hvor 16 jobcentre i 
hovedstadsområdet samarbejder om at imødekomme behovet for ar- 
bejdskraft i regionen. HRS har til formål at støtte virksomheder gennem 
rekruttering og opkvalificering af ledige kandidater til brancher med ar- 
bejdskraftmangel. 
Indsatsen er særligt målrettet områder, hvor den enkelte kommune har 
udfordringer med at rekruttere ledige fra egne rækker, eller hvor etable- 
ring af kursus- og opkvalificeringsforløb kræver en større, koordineret 
indsats. 

 
Siden etableringen har HRS hjulpet mere end 2.600 ledige kandidater 
til job og opkvalificeret 700 på tværs af de deltagende kommuner. 

 
Organisering og struktur 
HRS består af fire virksomhedskonsulenter, der driver samarbejdet gen- 
nem et kommunalt netværk af lokale virksomhedskonsulenter. Desuden 
sikrer et teamledernetværk koordination af arbejdsgange og fokus på 
samarbejdet. 
Den økonomiske styring og målsætninger fastlægges i en styregruppe, 
bestående af jobcenterchefer fra de deltagende kommuner. Posten 
som styregruppeforperson roterer hvert andet år og indebærer blandt 
andet strategiske aftaler med faglige- og arbejdsgiverorganisationer 
samt relevante myndigheder. 

 
Ved etableringen blev HRS placeret som en selvstændig enhed i Kø- 
benhavns Erhvervshus, mens posten som forperson blev varetaget på 
skift af de øvrige kommuner. Der har løbende været drøftelser om en 
rotationsordning for HRS til andre kommuner i samarbejdet, men se- 
kretariatet for HRS har indtil nu forblevet i Københavns Erhvervshus, da 
der her har været det fysiske rum. Dertil blev det vurderet, at løbende 
flytninger kunne medføre produktionstab og usikkerhed blandt medar- 
bejderne i HRS. 
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Næste skridt 
Styregruppen mødes igen i marts 2025 for at tage endelig stilling til et 
nyt kommissorium og budgettet for 2026. Der vil også være særlig op- 
mærksomhed på at sikre, at eksisterende samarbejder med virksomhe- 
derne, forbliver upåvirkede, og at den høje service fortsat leveres på 
tværs af kommunerne. 
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